R E Q U E R I M E N T O  Nº. 523

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o acesso da região central da cidade à Vila Cidade Jardim é dificultado devido a falta de pontes para interligar referidas localidades;

CONSIDERANDO que os moradores da Vila dos Comerciários, Vila Cidade Jardim, Conjuntos Habitacionais “Clemente Jorge Roncari” e “Dr. Antônio Delmanto” acabam tendo que dar grandes voltas para se dirigirem à região central do município e vice-versa, devido as poucas opções de acesso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de construir três pontes para interligar a região central de Botucatu à Vila Cidade Jardim, especialmente interligando a Rua Mirabeau Camargo Pacheco à Rua Conselheiro Rodrigues Alves, a fim de facilitar o acesso aos moradores de referida localidade, visto que referida melhoria já está prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de junho de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO
PL